
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Brandenburg Mecklenburg-
Vorpommern

Sachsen Sachsen-
Anhalt

Thüringen

für Ärzte reservierte freie Praxissitze
(Ärztequote)

29 24 75,5 63,5 57

voraussichtlich durch Ärzte nicht besetztbare
Praxissitze

11,5 6 72 63,5 50

Blockierte psychotherapeutische Praxissitze in Ostdeutschland  
 

Quelle: eigene Berechnungen (BPtK, 2013), auf Grundlage der aktuell verfügbaren Planungsblätter der Kassenärztlichen Vereinigungen 


